

Kostenermittlung

Proj.: 2011-04 Ortsteilzentrum 39 179 Barleben, OT Meitzendorf Lange Str.
LV: Stall-Reko Rekonstruktion des vorhandenen Stallgebäudes
KoGr 300 Bauwerk - Baukonstruktion

			<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
Gewerk	01	Gerüstbauarbeiten		
300.01.1		Fassadengerüst einschl. 12 Wochen zusätzliche Vorhaltung		
		Menge: 300 m ²	8,50 €	2.550,00 €
300.01.2		Erweiterung Fassadengerüst als Dachfangschutz		
		Menge: 50 m	26,00 €	1.300,00 €
<u>Summe Gewerk</u>	01	Gerüstbauarbeiten		3.850,00 €
Gewerk	16	Zimmererarbeiten		
300.16.1		Bauholz als Kantholz imprägniert liefern und als Fachwerk, Sparren usw abbinden		
		Menge: 10 m ³	1.125,00 €	11.250,00 €
300.16.2		Gefache, mit gebrantem Material ausgemauert erneuern		
		Menge: 8 m ²	105,00 €	840,00 €
<u>Summe Gewerk</u>	16	Zimmererarbeiten		12.090,00 €
Gewerk	20	Dachdeckerarbeiten		
300.20.1		Dacheindeckung aus Betonsteinen einschl. Lattung aufnehmen und entsorgen		
		Menge: 120 m ²	7,50 €	900,00 €
300.20.2		Dacheindeckung aus Ton einschl. Unterspannbahn, Lattung und Einzelbauteile (Ortgang, First usw.)		
		Menge: 120 m ²	105,00 €	12.600,00 €
<u>Summe Gewerk</u>	20	Dachdeckerarbeiten		13.500,00 €
Gewerk	22	Bauklempnerarbeiten		
300.22.1		Dachrinne halbrund aus Zinkblech einschl. Einhang liefern und montieren		
		Menge: 24 m	35,00 €	840,00 €

Kostenermittlung

Proj.: 2011-04 Ortsteilzentrum 39 179 Barleben, OT Meitzendorf Lange Str.
LV: Stall-Reko Rekonstruktion des vorhandenen Stallgebäudes
KoGr 300 Bauwerk - Baukonstruktion

			<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
300.22.2	Regenfallrohr aus Zinkblech einschl Bogen und Auslaufknie			
	Menge:	12 m	30,00 €	360,00 €
<u>Summe Gewerk</u>	22	Bauklempnerarbeiten		1.200,00 €
Gewerk 23	Putzarbeiten			
300.23.1	Aussenputz. 2-lagig, teilweise als Verputz der Gefache, schadhafte Flächen abstemmen und entsorgen einschl. Spritzbewurf			
	Menge:	250 m ²	55,00 €	13.750,00 €
300.23.2	minderfesten Aussenputz abschlagen und entsorgen			
	Menge:	15 m ²	12,50 €	187,50 €
300.23.3	minderfesten Innenputz abschlagen und entsorgen			
	Menge:	50 m ²	15,00 €	750,00 €
300.23.4	Innenputz an Wänden als Pinselputz einschl. Spritzbewurf			
	Menge:	225 m ²	17,50 €	3.937,50 €
<u>Summe Gewerk</u>	23	Putzarbeiten		18.625,00 €
Gewerk 24	Fliesenarbeiten			
300.24.1	vorhandenen Fussboden aus Ziegelpflaster aufnehmen, brauchbares Material bergen, sonst entsorgen			
	Menge:	70 m ²	15,00 €	1.050,00 €
300.24.2	Fussboden einschl. Trag- und Frostschutzschicht aus Ziegelmaterial in Bettung			
	Menge:	70 m ²	60,00 €	4.200,00 €
<u>Summe Gewerk</u>	24	Fliesenarbeiten		5.250,00 €

Kostenermittlung

Proj.: 2011-04 Ortsteilzentrum 39 179 Barleben, OT Meitzendorf Lange Str.
LV: Stall-Reko Rekonstruktion des vorhandenen Stallgebäudes
KoGr 300 Bauwerk - Baukonstruktion

			<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
Gewerk	27	Tischlerarbeiten		
300.27.1		Dielen auf Deckenbalken geschraubt, als Stulpschalung		
	Menge:	70 m ²	50,00 €	3.500,00 €
300.27.2		Treppe als Wangentreppe, Wangen aus Stahlblech mit massiven Holzstufen		
	Menge:	1 St.	4.500,00 €	4.500,00 €
300.27.3		Treppengeländer aus Stahl mit Holzhandlauf in schräger Ausführung		
	Menge:	10 m	175,00 €	1.750,00 €
300.27.4		Geländer aus Stahl mit Holzhandlauf in gerader Ausführung		
	Menge:	4 m	150,00 €	600,00 €
300.27.5		Fenster aus Holz, 2-flgl. mit Stulp Größe ca. 1,00 x 1,50 m einschl. Verleistung und Fensterbank		
	Menge:	2 St.	750,00 €	1.500,00 €
300.27.6		Bretttertür mit senkrechter Schalung als Stulp, einschl. hespenhaken und geschmiedeten Langbändern sowie Drückergarnitur mit Schloss		
	Menge:	1 St.	1.750,00 €	1.750,00 €
300.27.7		Bretttertor, 2-flgl. mit senkrechter Schalung als Stulp einschl. Hespenshaken und geschmiedeten Langbänder, je Flügel 3-fach angeschlagen einschl. Drückergarnitur und Verriegelung		
	Menge:	1 St.	3.600,00 €	3.600,00 €
<u>Summe Gewerk</u>	27	Tischlerarbeiten		17.200,00 €
<u>Summe KoGr</u>	300	Bauwerk - Baukonstruktion		<u>71.715,00 €</u>

Kostenermittlung

Proj.: 2011-04 Ortsteilzentrum 39 179 Barleben, OT Meitzendorf Lange Str.
LV: Stall-Reko Rekonstruktion des vorhandenen Stallgebäudes
KoGr 400 Bauwerk - Technische Anlagen

		<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
Gewerk	52	Elektroinstallation	
400.52.1	Aufwendungen für die Erneuerung der Elektroanlage einschl. Schalter, Steckdosen und Beleuchtung		
	Menge:	1 pschl. 2.500,00 €	2.500,00 €
<u>Summe Gewerk</u>	52	Elektroinstallation	<u>2.500,00 €</u>
<u>Summe KoGr</u>	400	Bauwerk - Technische Anlagen	<u>2.500,00 €</u>

Kostenermittlung

Seite 5
30.08.2012

Proj.: 2011-04 Ortsteilzentrum 39 179 Barleben, OT Meitzendorf Lange Str.
LV: Stall-Reko Rekonstruktion des vorhandenen Stallgebäudes
KoGr 700 Baunebenkosten

			<u>Einheitspreis</u>	<u>Gesamtbetrag</u>
Gewerk	70	Planungs- und Betreuungsleistungen		
700.70.1		Aufwendungen für erforderliche planungs- und Betreuungsleistungen, Prüfgebühren usw.		
	Menge:	1 pschl.	15.000,00 €	15.000,00 €
<u>Summe Gewerk</u>	70	Planungs- und Betreuungsleistungen		15.000,00 €
<u>Summe KoGr</u>	700	Baunebenkosten		<u>15.000,00 €</u>

Kostenermittlung

Proj.: 2011-04
LV: Stall-Reko

Ortsteilzentrum 39 179 Barleben, OT Meitzendorf Lange Str.
Rekonstruktion des vorhandenen Stallgebäudes

ZUSAMMENSTELLUNG

KoGr	300	Bauwerk - Baukonstruktion	
Gewerk	01	Gerüstbauarbeiten	3.850,00 €
Gewerk	16	Zimmererarbeiten	12.090,00 €
Gewerk	20	Dachdeckerarbeiten	13.500,00 €
Gewerk	22	Bauklempnerarbeiten	1.200,00 €
Gewerk	23	Putzarbeiten	18.625,00 €
Gewerk	24	Fliesenarbeiten	5.250,00 €
Gewerk	27	Tischlerarbeiten	17.200,00 €
<u>Summe</u>	<u>300</u>	Bauwerk - Baukonstruktion	71.715,00 €
KoGr	400	Bauwerk - Technische Anlagen	
Gewerk	52	Elektroinstallation	2.500,00 €
<u>Summe</u>	<u>400</u>	Bauwerk - Technische Anlagen	2.500,00 €
KoGr	700	Baunebenkosten	
Gewerk	70	Planungs- und Betreuungsleistungen	15.000,00 €
<u>Summe</u>	<u>700</u>	Baunebenkosten	15.000,00 €
Summe LV			89.215,00 €
zuzüglich 19,00 % Mwst			16.950,85 €
Gesamtsumme			106.165,85 €